ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору поставки N ___
от "___"_________ 20__ г.

	г. _________________
	"___" ___________ 20___ г.

______________, именуем___ в дальнейшем "Поставщик", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________, действующ___ на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поставки N ___ от "___"___________ ___ г. (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Дополнить Договор пунктами _____, _____ и ____ следующего содержания:
а) "____. Помимо случаев, предусмотренных законодательством, Покупатель вправе вернуть весь или часть Товара по следующим причинам:
- _________________________;
- _________________________;
- ________________________ (например, при невозможности последующей реализации Товара по истечении ____ (_________) рабочих дней с даты его поставки по причинам, не зависящим от Покупателя).
Наименование, ассортимент, количество и цена единицы возвращаемого Товара определяются Сторонами путем согласования и подписания дополнительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью Договора".
б) "____. Возврат Товара по причинам, указанным в п. _____, производится в следующем порядке: __________________ (например, доставка возвращаемого Товара осуществляется Покупателем на склад Поставщика, расположенный по адресу: _________________________. Товар должен быть затарен (упакован) надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении).
Расходы по возврату Товара возлагаются на _____________________ (например Покупателя)".
в) "____. При достижении соглашения о возврате Поставщику Товара, Стороны применяют следующий порядок расчетов: ________________________ (например, Поставщик обязуется оплатить стоимость возвращаемого Товара в течение _____ (_________) рабочих дней с даты возврата Товара. Обязательство Поставщика по оплате возвращенного Товара считается исполненным на дату зачисления денежных средств на расчетный счет банка Покупателя, указанный в Договоре)".
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Договора.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и подписано уполномоченными представителями обеих Сторон.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Поставщик                                Покупатель

Наименование: ______________________     Наименование: ____________________
Адрес: _____________________________     Адрес: ___________________________
Телефон/факс:_______________________     Телефон/факс:_____________________
Электронная почта:__________________     Электронная почта:________________
ОГРН _______________________________     ОГРН _____________________________
ИНН ________________________________     ИНН ______________________________
КПП ________________________________     КПП ______________________________
Р/с ________________________________     Р/с ______________________________
в __________________________________     в ________________________________
К/с ________________________________     К/с ______________________________
БИК ________________________________     БИК ______________________________

От имени Поставщика                      От имени Покупателя
____________________ (__________)        ___________________ (_________)

М.П.                                     М.П.